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Porywisty wiatr w czwartek (10.08) w godzinach wieczornych uszkodził iglicę, która stanowi
zwieńczenie wieży budynku cieszyńskiego Ratusza. Na szczęście nikt nie ucierpiał. To nie
pierwsze tego typu zdarzenie z iglicą w roli głównej. O komentarz w tej sprawie
poprosiliśmy magistrat.

W zeszłym roku na skutek silnych podmuchów wiatru zniszczeniu uległa iglica z orłem z 1984 roku, która znajduje
się na wieży cieszyńskiego Ratusza. Iglicę zdemontowano i przekazano do naprawy. Po ponad rocznej przerwie
iglica wróciła na swoje miejsce. Wzmocnioną iglicę przymocowano do wieży ratuszowej za pomocą dwóch
specjalistycznych dźwigów, a cała operacja zakończyła się pomyślnie – poinformował nas na początku br.
cieszyński magistrat.

Iglica nie wytrzymała długo. Ostatnie wichury, które nawiedziły nasz region znów pokonały „orła”. Do złamania
doszło w miejscu połączenia metalowej części iglicy z częścią drewnianą masztu. Uszkodzenie iglicy, jak
wskazują pierwsze ustalenia - nie miało związku z wykonywanym pół roku temu remontem. O zdarzeniu
poinformowany został Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego i Wojewódzki Konserwator Zabytków
– informuje cieszyński magistrat. 

Na szczęście podczas zdarzenia nie ucierpiała żadna osoba. Jak informuje nasz portal Urząd Miasta, w związku z
zaistniałą sytuacją  niezwłocznie zostały podjęte odpowiednie działania. Nakazano właściwe zabezpieczenie
zwieńczenia kopuły, rozebranie podsufitki w kopule hełmu wieży, wykonanie wnikliwej ekspertyzy
technicznej w zakresie konstrukcji oraz wykonanie projektu rekonstrukcji całego zwieńczenia wieży.
Szczegóły dotyczące zakresu robót sprecyzujemy po rozebraniu pokrycia wieży i niektórych elementów
nośnych – przyznaje zastępca Burmistrza Aleksander Cierniak. 

Ponieważ w ostatnim czasie do uszkodzenia iglicy na skutek wiatru doszło po raz drugi cieszyński magistrat
przystąpi do gruntownej analizy dotyczącej możliwości bardziej kompleksowego remontu cieszyńskiego Ratusza.
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